
Tweede wijziging Verordening rechtspositie wethouders, raads- en

commissieleden

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 mei 2014;

b e s l u i t:

De Tweede wijziging Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden 2011 vast te

stellen, met dien verstande dat het voorgestelde bedrag van € 70,- genoemd in artikel 19 lid 5

(nieuw) wordt vervangen door € 20,-.

Artikel I

Wijziging Verordening

Aan artikel 14 wordt de volgende zinsnede toegevoegd:

, met dien verstande dat als overeenkomstig artikel 20 lid 1 aan de wethouder door de gemeente een

mobiele telefoon in bruikleen ter beschikking wordt gesteld de vaste onkostenvergoeding met €   20,-

bruto per maand wordt verlaagd.

Aan artikel 19 wordt een nieuw lid 5 toegevoegd:

5.  In afwijking van lid 1 kan de wethouder er voor kiezen om eigen hardware aan te schaffen of eigen

hardware te gebruiken voor de uitoefening van het wethouderschap. Hiervoor ontvangt de wethouder

een vergoeding van €  2 0,- bruto per maand als tegemoetkoming in de kosten.

Aan artikel 20 wordt een nieuw lid 4 toegevoegd:

1. In afwijking van lid 1 kan de wethouder er voor kiezen om een eigen mobiele telefoon aan te schaffen

of een eigen mobiele telefoon te gebruiken voor de uitoefening van het wethouderschap.

Artikel II

Inwerkingtreding

De wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking op 7 mei 2014.

wnd. voorzitter.,K.Visser

wnd. griffier.,G.W. Stegenga

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 juli 2014

9 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 383161

Nr. 38316

GEMEENTEBLAD 9 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Súdwest Fryslân.


